
О бюджете Урджарского района на 2017-2019 годы

Утративший силу
Решение Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области от 
22 декабря 2016 года № 10-95/VI. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Восточно-Казахстанской области 6 января 2017 года № 4801. Утратило силу 
решением Урджарского районного маслихата Восточно-Казахстанской области 
от 11 ноября 2021 года № 10-137/VII
      Сноска. Утратило силу решением Урджарского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 11.11.2021  (вводится в № 10-137/VII
действие со дня его принятия).
      В соответствии со ,  Бюджетного кодекса Республики статьями 73 75
Казахстан от 4 декабря 2008 года, подпунктом 1) пункта 1  Закона статьи 6
Республики Казахстан "О местном государственном управлении и 
самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года и  решением
Восточно-Казахстанского областного маслихата № 8/75-VI от 09 декабря 2016 
года "Об областном бюджете на 2017-2019 годы" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 4773) 
Урджарский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет района на 2017-2019 годы, согласно приложениям , , 1 2

, ,  и  соответственно, в том числе на 2017 год в следующих объемах:3 4 5 6
      1) доходы – 9 814 920,2 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1 138 952,2 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 13 255,8 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 47 792,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 8 614 920,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 9 843 929,7 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 15 023,0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 30 716,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 15 693,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – - 44 032,5 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 44 032,5 
тысяч тенге.



      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Урджарского районного маслихата 
Восточно-Казахстанской области от 22.12.2017 № 22-218/VI (вводится в 
действие с 01.01.2017).
      2. Утвердить резерв местного исполнительного органа района на 2017 год в 
сумме 24 260,0 тысяч тенге.
      3. В соответствии с пунктом 9 статьи 139 Трудового кодекса Республики 
Казахстан от 23 ноября 2015 года установить, специалистам в области 
здравоохранения, социального обеспечения, образования, культуры, спорта и 
ветеринарии, являющимся гражданскими служащими и работающим в сельской 
местности, по решению местных представительных органов за счет бюджетных 
средств повышенные на двадцать пять процентов должностные оклады и 
тарифные ставки по сравнению с окладами и ставками гражданских служащих, 
занимающихся этими видами деятельности в городских условиях, если иное не 
установлено законами Республики Казахстан.
      Перечень должностей специалистов в области здравоохранения, социального 
обеспечения, образования, культуры, спорта и ветеринарии, являющихся 
гражданскими служащими и работающих в сельской местности, определяется 
местным исполнительным органом по согласованию с местным 
представительным органом.
      4. Утвердить перечень программ развития бюджета Урджарского района на 
2017 год, направленных на реализацию бюджетных инвес-тиционных проектов 
согласно приложению 4.
      5. Учесть перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру 
в процессе исполнения местных бюджетов на 2017 год, согласно приложению 5.
      6. Признать прекратившими действие решений Урджарского районного 
маслихата согласно приложению 6.
      7. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2017 года.
      Председатель сессии К. Сатмухамбетов
      секретарь Урджарского районного маслихата К. Карашев

 
Приложение 1 к решению

Урджарского районного маслихата
от 22 декабря 2016 года № 10-95/VI

Бюджет Урджарского района на 2017 год

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Урджарского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 22.12.2017 № 22-218/VI (вводится
в действие с 01.01.2017).
Категория

Всего 
доходы (Класс

Подкласс



тысяч 
тенге)

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы
9  8 1 4  
920,2

1 Налоговые поступления 1  1 3 8  
952,2

01 Подоходный налог 513 195,8

2 Индивидуальный подоходный 
налог

513 195,8

03 Социальный налог 365 879,7

1 Социальный налог 365 879,7

04 Hалоги на собственность 195 689,7

1 Hалоги на имущество 74 390,0

3 Земельный налог 13 100,0

4 Hалог на транспортные средства 100 654,0

5 Единый земельный налог 7 545,7

05 Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

45 076,0

2 Акцизы 5 885,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

10 400,0

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

28 600,0

5 Налог на игорный бизнес 191,0

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

19 111,0

1 Государственная пошлина 19 111,0

2 Неналоговые поступления 13 255,8

01 Доходы от государственной 
собственности

8 438,5

1
Поступления части чистого 
дохода государственных 
предприятий

1 695,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

6 723,0

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

20,5



02

Поступления от реализации 
товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета

3,0

1

Поступления от реализации 
товаров (работ, услуг) 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета

3,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

128,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

128,0

06 Прочие неналоговые поступления 4 686,3

1 Прочие неналоговые поступления 4 686,3

3
Поступления от продажи 
основного капитала

47 792,0

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

5 300,0

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

5 300,0

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

42 492,0

1 Продажа земли 42 492,0

4 Поступления трансфертов
8  6 1 4  
920,2

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

8  6 1 4  
920,2

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Всего 
затраты (
тысяч 
тенге)

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 9  8 4 3  
929,7

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

891 696,8

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

637 687,3

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

21 587,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

21 587,0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 

165 004,2



областног
о значения
)

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

157 005,2

003

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

7 999,0

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

451 096,1

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка,
села ,  
сельского 
округа

427 840,0

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

23 256,1

Финансова
я 



2 деятельно
сть

291,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

291,0

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

0,0

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

291,0

5

Планирова
н и е  и  
статистиче
с к а я  
деятельно
сть

0,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

0,0

Экспертиз
а и оценка 



061

документа
ции по 
вопросам 
бюджетны
х 
инвестици
й  и  
государств
енно-част
н о г о  
партнерст
ва, в том 
числе 
концессии

0,0

9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

253 718,5

454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

35 219,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

35 219,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 

44 101,2



областног
о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
государств
енного 
планирова
н и я ,  
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  
собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

44 101,2

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 

174 398,3



областног
о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог

123 474,0

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

50 924,3

02 Оборона 23 492,0

1 Военные 
нужды

13 653,0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

13 653,0

Мероприя
т и я  в  
рамках 



005
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

13 653,0

2

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

9 839,0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

9 839,0

006

Предупре
ждение и 
ликвидаци
я 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областног
о значения
)

9 839,0

03

Обществе
н н ы й  
порядок, 
безопасно
с т ь ,  
правовая, 
судебная, 
уголовно-
исполните
льная 
деятельно
сть

3 500,0

09

Прочие 
услуги в 
области 
обществен
н о г о  
порядка и 
безопасно
сти

3 500,0



495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

3 500,0

019

Обеспечен
и е  
безопасно
с т и  
дорожного
движения 
в 
населенны
х пунктах

3 500,0

04 Образован
ие

5  2 1 6  
112,5

1

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

335 610,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

335 610,0

040

Реализаци
я 
государств
енного 
образовате
льного 
заказа в 
дошкольн
ы х  

335 610,0



организац
и я х  
образован
ия

2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

4  5 5 5  
889,1

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

5 618,1

005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

5 618,1

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

4  4 4 8  
831,0

003
Общеобра
зовательно
е обучение

4  3 7 4  
046,0

006

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей

74 785,0

465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района ( 101 440,0



города 
областног
о значения
)

017

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей и 
юношеств
а  п о  
спорту

101 440,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
образован
ия

324 613,4

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

324 613,4

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
образован
ия

24 418,0

004

Информат
изация 
системы 
образован
и я  в  
государств
енных 
учреждени
я х  
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

24 835,1



005

Приобрете
н и е  и  
доставка 
учебников
, 
учебно-ме
тодически
х 
комплексо
в  д л я  
государств
енных 
учреждени
й 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

123 449,9

015

Ежемесяч
н ы е  
выплаты 
денежных 
средств 
опекунам (
попечител
ям) на 
содержани
е 
ребенка-си
роты (
детей-сиро
т ) ,  и  
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

25 066,0

022

Выплата 
единоврем
енных 
денежных 
средств 
казахстанс
к и м  
гражданам
, 
усыновив
ш и м  (
удочерив
ш и м )  
ребенка (

0,0



детей)-
сироту и 
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

067

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

126 844,4

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

618 221,3

1

Социально
е 
обеспечен
ие

132 941,7

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

129 609,7

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

5 351,3

016

Государст
венные 
пособия на
детей до 
18 лет

54 242,4



025

Внедрение
обусловле
н н о й  
денежной 
помощи 
по проекту
"Өрлеу"

70 016,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

3 332,0

030

Содержан
ие ребенка
(детей), 
переданно
г о  
патронатн
ы м  
воспитате
лям

3 332,0

2
Социальна
я помощь

433 680,6

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

433 680,6

002
Программ
а 
занятости

178 874,6

Оказание 
социально
й помощи 
н а  
приобрете
н и е  
топлива 
специалис
т а м  
здравоохр
анения, 
образован
и я ,  



004

социально
г о  
обеспечен
и я ,  
культуры, 
спорта и 
ветеринар
и и  в  
сельской 
местности 
в 
соответств
и и  с  
законодате
льством 
Республик
и 
Казахстан

36 418,8

006
Оказание 
жилищной
помощи

6 500,0

007

Социальна
я помощь 
отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

77 931,0

010

Материаль
н о е  
обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

5 305,0

014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

83 751,0



017

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам
и  и  
предостав
ление 
услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ц и и  
инвалида

12 736,2

023

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
центров 
занятости 
населения

32 164,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

51 599,0

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 



451 программ 
района (
города 
областног
о значения
)

51 599,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

35 878,0

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

2 752,0

021

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

5 340,0

050

Реализаци
я Плана 
мероприят
и й  п о  
обеспечен
ию прав и 
улучшени
ю качества
жизни 
инвалидов

3 998,0



в 
Республик
е 
Казахстан 
на 2012 – 
2018 годы

067

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

3 631,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

1  9 2 4  
763,4

1 Жилищное
хозяйство

43 382,8

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

0,0

026

Ремонт 
объектов 
городов и 
сельских 
населенны
х пунктов 
в рамках 
Программ
ы развития
продуктив
н о й  
занятости 
и 
массового 
предприни
мательства

0,0

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-



495

коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

43 382,8

007

Проектиро
вание и (
и л и )  
строительс
т в о ,  
реконстру
к ц и я  
жилья 
коммуналь
н о г о  
жилищног
о фонда

5 553,8

011

Обеспечен
ие жильем
отдельных
категорий 
граждан

37 829,0

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

1  2 7 7  
916,6

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 



областног
о значения
)

1  2 7 7  
916,6

013

Развитие 
коммуналь
н о г о  
хозяйства

0,0

014

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

1  1 2 0  
916,6

016

Функцион
ирование 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

0,0

018

Развитие 
благоустр
ойства 
городов и 
населенны
х пунктов

157 000,0

026

Организац
и я  
эксплуата
ц и и  
тепловых 
сетей, 
находящи
х с я  в  
коммуналь
н о й  
собственн
о с т и  
районов (
городов 
областног
о значения
)

0,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

603 464,0

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 



123 районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

500,0

011

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

500,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

602 964,0

025

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

48 878,0

029

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

493 443,0

031

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

60 643,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац 321 625,7



ионное 
пространс
тво

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

199 030,5

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

199 030,5

003

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы

199 030,5

2 Спорт 35 970,0

465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

25 220,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
физическо
й 
культуры 
и спорта

10 968,0

006

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 14 252,0



районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

0,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

10 750,0

021
Развитие 
объектов 
спорта

10 750,0

3

Информац
ионное 
пространс
тво

38 846,0

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

29 497,0



006

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

28 897,0

007

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

600,0

456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

9 349,0

002

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

9 349,0

9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

47 779,2

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

22 335,2



001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

10 055,0

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

12 280,2

456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

25 444,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  

18 870,0



оптимизма
граждан

003

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

6 574,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

219 216,3

1
Сельское 
хозяйство

193 064,0

473

Отдел 
ветеринар
ии района 
(города 
областног
о значения
)

193 064,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
ветеринар
ии

28 112,0

006

Организац
и я  
санитарно
го убоя 1 300,0



больных 
животных

007

Организац
ия отлова 
и 
уничтожен
и я  
бродячих 
собак и 
кошек

6 420,0

008

Возмещен
и е  
владельца
м 
стоимости 
изымаемы
х  и  
уничтожае
м ы х  
больных 
животных,
продуктов 
и сырья 
животного
происхож
дения

24 500,0

009

Проведени
е 
ветеринар
н ы х  
мероприят
и й  п о  
энзоотиче
с к и м  
болезням 
животных

748,0

011

Проведени
е 
противоэп
изоотичес
к и х  
мероприят
ий

131 984,0

6 Земельные
отношения

15 930,8

463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 

15 930,8



областног
о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

15 930,8

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

10 221,5

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

10 221,5

099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

10 221,5



11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

0,0

2

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

0,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

0,0

005

Разработка
с х е м  
градостро
ительного 
развития 
территори
и района и
генеральн
ых планов 
населенны
х пунктов

0,0

12

Транспорт
и 

309 320,0



коммуник
ации

1
Автомоби
льный 
транспорт

303 920,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

303 920,0

023

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

303 920,0

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

5 400,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  

5 400,0



автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

024

Организац
и я  
внутрипос
елковых (
внутригор
одских), 
пригородн
ы х  и  
внутрирай
онных 
обществен
н ы х  
пассажирс
к и х  
перевозок

5 400,0

13 Прочие 91 490,4

9 Прочие 91 490,4

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

45 406,0

040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

45 406,0

Отдел 
экономики



459

и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

18 844,0

008

Разработка
и л и  
корректир
овка, а 
также 
проведени
е 
необходим
ы х  
экспертиз 
технико-эк
ономическ
и х  
обоснован
и й  
местных 
бюджетны
х 
инвестици
онных 
проектов и
конкурсны
х 
документа
ц и й  
проектов 
государств
енно-част
н о г о  
партнерст
в а ,  
концессио
н н ы х  
проектов, 
консульта
тивное 
сопровожд
е н и е  
проектов 
государств
енно-част
н о г о  
партнерст
в а  и  
концессио
н н ы х  
проектов

0,0



012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

18 844,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

12 355,4

041

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

12 355,4

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

14 885,0



043

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов  
в рамках 
Программ
ы  "
Развитие 
регионов"

14 885,0

14
Обслужив
ание долга

20,5

1 Обслужив
ание долга

20,5

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

20,5

021

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

20,5

15 Трансферт
ы

224 470,8

1
Трансферт
ы

224 470,8

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног

224 470,8



о значения
)

006

Возврат 
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
ов

146,2

016

Возврат, 
использов
анных не 
п о  
целевому 
назначени
ю целевых
трансферт
ов

531,0

024

Целевые 
текущие 
трансферт
ы  и з  
нижестоя
щ е г о  
бюджета 
н а  
компенсац
ию потерь 
вышестоя
щ е г о  
бюджета в
связи с 
изменение
м 
законодате
льства

21 270,0

051

Трансферт
ы органам 
местного 
самоуправ
ления

202 521,5

Возврат 
с у м м  
неиспольз
ованных (
недоиспол
ьзованных
) целевых 
трансферт
о в ,  
выделенн
ы х  и з  



054 республик
анского 
бюджета 
за счет 
целевого 
трансферт
а  и з  
Националь
н о г о  
фонда 
Республик
и 
Казахстан

2,1

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

15 023,0

Бюджетны
е кредиты

30 716,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

30 716,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

30 716,0



459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

30 716,0

018

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

30 716,0

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

15 693,0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

15 693,0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

15 693,0

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0,0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0,0

Поступлен
и я  о т  
продажи 



финансов
ы х  
активов 
государств
а

0,0

V .  
Дефицит ( 
профицит)
бюджета

-44 032,5

V I .  
Финансир
ование 
дефицита
(
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

44 032,5

Поступлен
ия займов

30 631,0

7 Поступлен
ия займов

30 631,0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

30 631,0

2 Договоры 
займа

30 631,0

16 Погашени
е займов

15 693,0

1 Погашени
е займов

15 693,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

15 693,0

005

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 15 693,0



вышестоя
щ и м  
бюджетом

8

Используе
м ы е  
остатки 
бюджетны
х средств

29 094,5

01
Остатки 
бюджетны
х средств

29 094,5

1

Свободны
е остатки 
бюджетны
х средств

29 094,5

 

Приложение 2
к решению

Урджарского районного маслихата
от 22 декабря 2016 года № 10-95/VI

Бюджет Урджарского района на 2018 год

Категория Всего 
доходы (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 7  8 6 7  
682,0

1 Налоговые поступления 1  1 9 7  
224,0

01 Подоходный налог 536 446,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

536 446,0

03 Социальный налог 394 016,0

1 Социальный налог 394 016,0

04 Hалоги на собственность 211 121,0

1 Hалоги на имущество 81 315,0

3 Земельный налог 13 341,0

4 Hалог на транспортные средства 107 799,0

5 Единый земельный налог 8 666,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

43 521,0

2 Акцизы 6 302,0

3 Поступления за использование 
природных и других ресурсов

9 540,0



4 Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

27 475,0

5 Налог на игорный бизнес 204,0

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

12 120,0

1 Государственная пошлина 12 120,0

2 Неналоговые поступления 12 997,0

01
Доходы от государственной 
собственности

8 892,0

1
Поступления части чистого 
дохода государственных 
предприятий

1 815,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

7 054,0

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

23,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

177,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

177,0

06 Прочие неналоговые поступления 3 928,0

1 Прочие неналоговые поступления 3 928,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

28 403,0



01 Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1 129,0

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1 129,0

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

27 274,0

1 Продажа земли 27 274,0

4 Поступления трансфертов 6  6 2 9  
058,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

6  6 2 9  
058,0

Функциональная группа

Всего 
затраты (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 7  8 6 7  
682,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

736 156,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств
енного 
управлени
я

555 581,0

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног 19 874,0



о значения
)

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

19 874,0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

143 808,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

143 808,0

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

391 899,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка,
села ,  

391 899,0



сельского 
округа

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

0,0

2

Финансова
я 
деятельно
сть

9 888,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

9 888,0

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

9 388,0

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  
споров, 
связанных 
с этим

500,0

9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

170 687,0



454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

34 056,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

34 056,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

38 816,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров
ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
государств
енного 
планирова
н и я ,  

38 816,0



исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  
собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

97 815,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс

29 315,0



к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

68 500,0

02 Оборона 20 894,0

1 Военные 
нужды

13 055,0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

13 055,0

005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

13 055,0

2

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

7 839,0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

7 839,0

Предупре
ждение и 
ликвидаци



006

я 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областног
о значения
)

7 839,0

03

Обществе
н н ы й  
порядок, 
безопасно
с т ь ,  
правовая, 
судебная, 
уголовно-
исполните
льная 
деятельно
сть

2 000,0

09

Прочие 
услуги в 
области 
обществен
н о г о  
порядка и 
безопасно
сти

2 000,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

2 000,0

Обеспечен
и е  



019

безопасно
с т и  
дорожного
движения 
в 
населенны
х пунктах

2 000,0

04 Образован
ие

4  8 8 9  
794,0

1

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

346 050,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

346 050,0

040

Реализаци
я 
государств
енного 
образовате
льного 
заказа в 
дошкольн
ы х  
организац
и я х  
образован
ия

346 050,0

2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

4  3 7 7  
818,0

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

5 674,0



005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

5 674,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

4  2 8 0  
227,0

003
Общеобра
зовательно
е обучение

4  2 0 5  
442,0

006

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей

74 785,0

465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

91 917,0

017

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей и 
юношеств
а  п о  
спорту

91 917,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
образован
ия

165 926,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног

165 926,0



о значения
)

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
образован
ия

21 387,0

004

Информат
изация 
системы 
образован
и я  в  
государств
енных 
учреждени
я х  
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

47 632,0

005

Приобрете
н и е  и  
доставка 
учебников
, 
учебно-ме
тодически
х 
комплексо
в  д л я  
государств
енных 
учреждени
й 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

64 000,0

Ежемесяч
н ы е  
выплаты 
денежных 



015

средств 
опекунам (
попечител
ям) на 
содержани
е 
ребенка-си
роты (
детей-сиро
т ) ,  и  
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

31 312,0

022

Выплата 
единоврем
енных 
денежных 
средств 
казахстанс
к и м  
гражданам
, 
усыновив
ш и м  (
удочерив
ш и м )  
ребенка (
детей)-
сироту и 
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

1 595,0

067

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

0,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально 514 644,0



е 
обеспечен
ие

1

Социально
е 
обеспечен
ие

126 796,0

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

123 464,0

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

5 352,0

016

Государст
венные 
пособия на
детей до 
18 лет

57 044,0

025

Внедрение
обусловле
н н о й  
денежной 
помощи 
по проекту
"Өрлеу"

61 068,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

3 332,0

030

Содержан
ие ребенка
(детей), 
переданно
г о  
патронатн
ы м  
воспитате
лям

3 332,0



2 Социальна
я помощь

345 216,0

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

345 216,0

002
Программ
а 
занятости

81 039,0

004

Оказание 
социально
й помощи 
н а  
приобрете
н и е  
топлива 
специалис
т а м  
здравоохр
анения, 
образован
и я ,  
социально
г о  
обеспечен
и я ,  
культуры, 
спорта и 
ветеринар
и и  в  
сельской 
местности 
в 
соответств
и и  с  
законодате
льством 
Республик
и 
Казахстан

38 040,0

006
Оказание 
жилищной
помощи

9 300,0

Социальна
я помощь 
отдельным



007

категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

82 900,0

010

Материаль
н о е  
обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

5 718,0

014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

84 107,0

017

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам
и  и  
предостав
ление 
услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  

15 518,0



индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ц и и  
инвалида

023

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
центров 
занятости 
населения

28 594,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

42 632,0

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

42 632,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 

32 989,0



программ 
д л я  
населения

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

2 330,0

050

Реализаци
я Плана 
мероприят
и й  п о  
обеспечен
ию прав и 
улучшени
ю качества
жизни 
инвалидов
в 
Республик
е 
Казахстан 
на 2012 – 
2018 годы

7 313,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

565 265,0

1 Жилищное
хозяйство

20 000,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

0,0

026

Ремонт 
объектов 
городов и 
сельских 
населенны
х пунктов 
в рамках 
Программ
ы развития
продуктив

0,0



н о й  
занятости 
и 
массового 
предприни
мательства

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

20 000,0

007

Проектиро
вание и (
и л и )  
строительс
т в о ,  
реконстру
к ц и я  
жилья 
коммуналь
н о г о  
жилищног
о фонда

0,0

011

Обеспечен
ие жильем
отдельных
категорий 
граждан

20 000,0

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

365 265,0

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-



495

коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

365 265,0

013

Развитие 
коммуналь
н о г о  
хозяйства

23 458,0

014

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

316 807,0

016

Функцион
ирование 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

25 000,0

018

Развитие 
благоустр
ойства 
городов и 
населенны
х пунктов

0,0

026

Организац
и я  
эксплуата
ц и и  
тепловых 
сетей, 
находящи
х с я  в  
коммуналь
н о й  
собственн
о с т и  
районов (
городов 
областног

0,0



о значения
)

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

180 000,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

180 000,0

025

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

30 000,0

029

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

100 000,0

031

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

50 000,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

309 408,0

1

Деятельно
с т ь  в  

201 200,0



области 
культуры

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

201 200,0

003

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы

201 200,0

2 Спорт 24 267,0

465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

24 267,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
физическо
й 
культуры 
и спорта

10 131,0

006

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

14 136,0



3
Информац
ионное 
пространс
тво

36 458,0

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

27 458,0

006

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

26 858,0

007

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

600,0

456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

9 000,0

002

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

9 000,0

9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 

47 483,0



информац
ионного 
пространс
тва

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

22 929,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

9 561,0

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

13 368,0

456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

24 554,0

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  



001

местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан

18 115,0

003

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

6 439,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

253 326,0

1 Сельское 
хозяйство

229 140,0

473

Отдел 
ветеринар
ии района 
(города 
областног
о значения
)

229 140,0

Услуги по 
реализаци
и 
государств



001

енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
ветеринар
ии

28 221,0

006

Организац
и я  
санитарно
го убоя 
больных 
животных

1 300,0

007

Организац
ия отлова 
и 
уничтожен
и я  
бродячих 
собак и 
кошек

6 420,0

008

Возмещен
и е  
владельца
м 
стоимости 
изымаемы
х  и  
уничтожае
м ы х  
больных 
животных,
продуктов 
и сырья 
животного
происхож
дения

34 000,0

009

Проведени
е 
ветеринар
н ы х  
мероприят
и й  п о  
энзоотиче
с к и м  
болезням 
животных

27 215,0

011

Проведени
е 
противоэп
изоотичес
к и х  

131 984,0



мероприят
ий

6
Земельные
отношения

13 964,0

463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 
областног
о значения
)

13 964,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

13 964,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

10 222,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

10 222,0



099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

10 222,0

11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

22 580,0

2

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

22 580,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

22 580,0

005

Разработка
с х е м  
градостро
ительного 
развития 
территори 22 580,0



и района и
генеральн
ых планов 
населенны
х пунктов

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

239 400,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

235 000,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

235 000,0

023

Обеспечен
и е  
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

235 000,0

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

4 400,0

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  



495

жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

4 400,0

024

Организац
и я  
внутрипос
елковых (
внутригор
одских), 
пригородн
ы х  и  
внутрирай
онных 
обществен
н ы х  
пассажирс
к и х  
перевозок

4 400,0

13 Прочие 98 121,0

9 Прочие 98 121,0

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

61 481,0

040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 

61 481,0



Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

24 270,0

012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

24 270,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

12 370,0

041

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

12 370,0

14
Обслужив
ание долга

20,0

1 Обслужив
ание долга

20,0

Отдел 
экономики
и 



459
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

20,0

021

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

20,0

15
Трансферт
ы

216 074,0

1
Трансферт
ы

216 074,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

216 074,0

051

Трансферт
ы органам 
местного 
самоуправ
ления

216 074,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

14 938,0

Бюджетны
е кредиты

30 631,0

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 



10

охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

30 631,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

30 631,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

30 631,0

018

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

30 631,0

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

15 693,0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

15 693,0



1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

15 693,0

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0,0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0,0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0,0

V .  
Дефицит ( 
профицит)
бюджета

-14 938,0

V I .  
Финансир
ование 
дефицита
(
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

14 938,0

Поступлен
ия займов

30 631,0

7 Поступлен
ия займов

30 631,0

01

Внутренни
е 
государств

30 631,0



енные 
займы

2
Договоры 
займа

30 631,0

16
Погашени
е займов

15 693,0

1 Погашени
е займов

15 693,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

15 693,0

005

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

15 693,0

 

Приложение 3
к решению

Урджарского районного маслихата
от 22 декабря 2016 года № 10-95/VI

Бюджет Урджарского района на 2019 год

Категория Всего 
доходы (
тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 7  9 0 4  
618,0

1 Налоговые поступления
1  2 5 6  
559,0

01 Подоходный налог 561 244,0

2 Индивидуальный подоходный 
налог

561 244,0

03 Социальный налог 415 292,0

1 Социальный налог 415 292,0



04 Hалоги на собственность 222 580,0

1 Hалоги на имущество 83 913,0

3 Земельный налог 13 618,0

4 Hалог на транспортные средства 115 559,0

5 Единый земельный налог 9 490,0

05
Внутренние налоги на товары, 
работы и услуги

45 081,0

2 Акцизы 6 755,0

3
Поступления за использование 
природных и других ресурсов

10 122,0

4
Сборы за  ведение  
предпринимательской и 
профессиональной деятельности

27 986,0

5 Налог на игорный бизнес 218,0

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение 
юридически значимых действий и 
(или) выдачу документов 
уполномоченными на то 
государственными органами или 
должностными лицами

12 362,0

1 Государственная пошлина 12 362,0

2 Неналоговые поступления 13 650,0

01 Доходы от государственной 
собственности

9 453,0

1
Поступления части чистого 
дохода государственных 
предприятий

1 946,0

5
Доходы от аренды имущества, 
находящегося в государственной 
собственности

7 481,0

7
Вознаграждения по кредитам, 
выданным из государственного 
бюджета

26,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 
финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан

191,0

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными учреждениями,
финансируемыми из 
государственного бюджета, а 
также содержащимися и 191,0



финансируемыми из бюджета (
сметы расходов) Национального 
Банка Республики Казахстан, за 
исключением поступлений от 
организаций нефтяного сектора

06 Прочие неналоговые поступления 4 006,0

1 Прочие неналоговые поступления 4 006,0

3
Поступления от продажи 
основного капитала

25 210,0

01
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1 210,0

1
Продажа государственного 
имущества, закрепленного за 
государственными учреждениями

1 210,0

03 Продажа земли и нематериальных 
активов

24 000,0

1 Продажа земли 24 000,0

4 Поступления трансфертов
6  6 0 9  
199,0

02
Трансферты из вышестоящих 
органов государственного 
управления

6  6 0 9  
199,0

Функциональная группа

Всего 
затраты (
тысяч 
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименов
ание

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 7  9 0 4  
618,0

01

Государст
венные 
услуги 
общего 
характера

665 826,0

1

Представи
тельные, 
исполните
льные и 
другие 
органы, 
выполняю
щ и е  
общие 
функции 
государств

561 139,0



енного 
управлени
я

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

19 875,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
с т и  
маслихата 
района (
города 
областног
о значения
)

19 875,0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

143 808,0

001

Услуги по 
обеспечен
и ю  
деятельно
сти акима 
района (
города 
областног
о значения
)

143 808,0

123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

397 456,0

Услуги по 
обеспечен
и ю  



001

деятельно
сти акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка,
села ,  
сельского 
округа

397 456,0

022

Капитальн
ы е  
расходы 
государств
енного 
органа

0,0

2

Финансова
я 
деятельно
сть

2 500,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

2 500,0

003

Проведени
е оценки 
имущества
в целях 
налогообл
ожения

2 000,0

010

Приватиза
ц и я ,  
управлени
е 
коммуналь
н ы м  
имуществ
о м ,  
постприва
тизационн
а я  
деятельно
с т ь  и  
регулиров
а н и е  

500,0



споров, 
связанных 
с этим

9

Прочие 
государств
енные 
услуги 
общего 
характера

102 187,0

454

Отдел 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областног
о значения
)

34 056,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприни
мательства
и 
сельского 
хозяйства

34 056,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

38 816,0

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
формиров



001

ания и 
развития 
экономиче
с к о й  
политики, 
государств
енного 
планирова
н и я ,  
исполнени
я бюджета
и 
управлени
я 
коммуналь
н о й  
собственн
остью 
района (
города 
областног
о значения
)

38 816,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

29 315,0

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 



001

архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог

29 315,0

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

0,0

02 Оборона 20 894,0

1
Военные 
нужды

13 055,0

122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

13 055,0

005

Мероприя
т и я  в  
рамках 
исполнени
я 
всеобщей 
воинской 
обязаннос
ти

13 055,0

2

Организац
ия работы 
п о  
чрезвычай
н ы м  
ситуациям

7 839,0



122

Аппарат 
акима 
района (
города 
областног
о значения
)

7 839,0

006

Предупре
ждение и 
ликвидаци
я 
чрезвычай
н ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областног
о значения
)

7 839,0

03

Обществе
н н ы й  
порядок, 
безопасно
с т ь ,  
правовая, 
судебная, 
уголовно-
исполните
льная 
деятельно
сть

25 000,0

09

Прочие 
услуги в 
области 
обществен
н о г о  
порядка и 
безопасно
сти

25 000,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  

25 000,0



автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

019

Обеспечен
и е  
безопасно
с т и  
дорожного
движения 
в 
населенны
х пунктах

25 000,0

04
Образован
ие

4  8 8 9  
794,0

1

Дошкольн
о е  
воспитани
е  и  
обучение

346 050,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

346 050,0

040

Реализаци
я 
государств
енного 
образовате
льного 
заказа в 
дошкольн
ы х  
организац
и я х  
образован
ия

346 050,0

2

Начальное
, основное 
среднее и 
общее 
среднее 
образован
ие

4  3 7 7  
818,0



123

Аппарат 
акима 
района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

5 674,0

005

Организац
и я  
бесплатно
го подвоза
учащихся 
до школы 
и обратно 
в сельской
местности

5 674,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

4  2 8 0  
227,0

003
Общеобра
зовательно
е обучение

4  2 0 5  
442,0

006

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей

74 785,0

465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

91 917,0

017

Дополните
льное 
образован
ие для 
детей и 

91 917,0



юношеств
а  п о  
спорту

9

Прочие 
услуги в 
области 
образован
ия

165 926,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

165 926,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
образован
ия

21 387,0

004

Информат
изация 
системы 
образован
и я  в  
государств
енных 
учреждени
я х  
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

47 632,0

005

Приобрете
н и е  и  
доставка 
учебников
, 
учебно-ме
тодически
х 
комплексо
в  д л я  
государств 64 000,0



енных 
учреждени
й 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

015

Ежемесяч
н ы е  
выплаты 
денежных 
средств 
опекунам (
попечител
ям) на 
содержани
е 
ребенка-си
роты (
детей-сиро
т ) ,  и  
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

31 312,0

022

Выплата 
единоврем
енных 
денежных 
средств 
казахстанс
к и м  
гражданам
, 
усыновив
ш и м  (
удочерив
ш и м )  
ребенка (
детей)-
сироту и 
ребенка (
детей), 
оставшего
ся без 
попечения
родителей

1 595,0

Капитальн
ы е  



067

расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

0,0

06

Социальна
я помощь 
и 
социально
е 
обеспечен
ие

514 644,0

1

Социально
е 
обеспечен
ие

126 796,0

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

123 464,0

005

Государст
венная 
адресная 
социальна
я помощь

5 352,0

016

Государст
венные 
пособия на
детей до 
18 лет

57 044,0

025

Внедрение
обусловле
н н о й  
денежной 
помощи 
по проекту
"Өрлеу"

61 068,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 3 332,0



областног
о значения
)

030

Содержан
ие ребенка
(детей), 
переданно
г о  
патронатн
ы м  
воспитате
лям

3 332,0

2 Социальна
я помощь

345 216,0

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

345 216,0

002
Программ
а 
занятости

81 039,0

004

Оказание 
социально
й помощи 
н а  
приобрете
н и е  
топлива 
специалис
т а м  
здравоохр
анения, 
образован
и я ,  
социально
г о  
обеспечен
и я ,  
культуры, 
спорта и 
ветеринар
и и  в  
сельской 
местности 
в 
соответств

38 040,0



и и  с  
законодате
льством 
Республик
и 
Казахстан

006
Оказание 
жилищной
помощи

9 300,0

007

Социальна
я помощь 
отдельным
категория
м 
нуждающ
и х с я  
граждан 
п о  
решениям 
местных 
представи
тельных 
органов

82 900,0

010

Материаль
н о е  
обеспечен
и е  
детей-инва
лидов, 
воспитыва
ющихся и 
обучающи
хся на 
дому

5 718,0

014

Оказание 
социально
й помощи 
нуждающ
и м с я  
гражданам
на дому

84 107,0

Обеспечен
и е  
нуждающ
и х с я  
инвалидов
обязательн
ы м и  
гигиениче
скими 
средствам
и  и  
предостав



017

ление 
услуг  
специалис
т а м и  
жестового 
языка, 
индивидуа
льными 
помощник
а м и  в  
соответств
и и  с  
индивидуа
льной 
программо
й 
реабилита
ц и и  
инвалида

15 518,0

023

Обеспечен
и е  
деятельно
с т и  
центров 
занятости 
населения

28 594,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
социально
й помощи 
и 
социально
г о  
обеспечен
ия

42 632,0

451

Отдел 
занятости 
и 
социальны
х 
программ 
района (
города 
областног
о значения
)

42 632,0

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 



001

н а  
местном 
уровне в 
области 
обеспечен
и я  
занятости 
и 
реализаци
и 
социальны
х 
программ 
д л я  
населения

32 989,0

011

Оплата 
услуг по 
зачислени
ю ,  
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальны
х выплат

2 330,0

050

Реализаци
я Плана 
мероприят
и й  п о  
обеспечен
ию прав и 
улучшени
ю качества
жизни 
инвалидов
в 
Республик
е 
Казахстан 
на 2012 – 
2018 годы

7 313,0

07

Жилищно-
коммуналь
н о е  
хозяйство

649 531,0

1 Жилищное
хозяйство

3 000,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 

0,0



областног
о значения
)

026

Ремонт 
объектов 
городов и 
сельских 
населенны
х пунктов 
в рамках 
Программ
ы развития
продуктив
н о й  
занятости 
и 
массового 
предприни
мательства

0,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

3 000,0

007

Проектиро
вание и (
и л и )  
строительс
т в о ,  
реконстру
к ц и я  
жилья 
коммуналь
н о г о  
жилищног
о фонда

0,0



011
Обеспечен
ие жильем
отдельных
категорий 
граждан

3 000,0

2
Коммунал
ь н о е  
хозяйство

58 078,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

58 078,0

013

Развитие 
коммуналь
н о г о  
хозяйства

8 078,0

014

Развитие 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

15 000,0

016

Функцион
ирование 
системы 
водоснабж
ения и 
водоотвед
ения

20 000,0

018

Развитие 
благоустр
ойства 
городов и 
населенны
х пунктов

0,0



026

Организац
и я  
эксплуата
ц и и  
тепловых 
сетей, 
находящи
х с я  в  
коммуналь
н о й  
собственн
о с т и  
районов (
городов 
областног
о значения
)

15 000,0

3

Благоустр
ойство 
населенны
х пунктов

588 453,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

588 453,0

025

Освещени
е улиц в 
населенны
х пунктах

51 300,0

029

Благоустр
ойство и 
озеленени
е 
населенны
х пунктов

469 880,0



031

Обеспечен
и е  
санитарии 
населенны
х пунктов

67 273,0

08

Культура, 
спорт, 
туризм и 
информац
ионное 
пространс
тво

309 408,0

1

Деятельно
с т ь  в  
области 
культуры

201 200,0

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

201 200,0

003

Поддержк
а 
культурно
-досуговой
работы

201 200,0

2 Спорт 24 267,0

465

Отдел 
физическо
й 
культуры 
и спорта 
района (
города 
областног
о значения
)

24 267,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
физическо

10 131,0



й 
культуры 
и спорта

006

Проведени
е 
спортивны
х 
соревнова
ний на 
районном 
(города 
областног
о значения
) уровне

14 136,0

3

Информац
ионное 
пространс
тво

36 458,0

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

27 458,0

006

Функцион
ирование 
районных 
(городских
) 
библиотек

26 858,0

007

Развитие 
государств
енного 
языка и 
других 
языков 
народа 
Казахстан
а

600,0

456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

9 000,0



002

Услуги по 
проведени
ю 
государств
енной 
информац
ионной 
политики

9 000,0

9

Прочие 
услуги по 
организац
и и  
культуры, 
спорта, 
туризма и 
информац
ионного 
пространс
тва

47 483,0

455

Отдел 
культуры 
и развития
языков 
района (
города 
областног
о значения
)

22 929,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

9 561,0

032

Капитальн
ы е  
расходы 
подведомс
твенных 
государств
енных 
учреждени
й  и  
организац
ий

13 368,0



456

Отдел 
внутренне
й 
политики 
района (
города 
областног
о значения
)

24 554,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
области 
информац
и и ,  
укреплени
я 
государств
енности и 
формиров
а н и я  
социально
г о  
оптимизма
граждан

18 115,0

003

Реализаци
я 
мероприят
ий в сфере
молодежн
о й  
политики

6 439,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного

253 326,0



мира,  
земельные
отношения

1 Сельское 
хозяйство

229 140,0

473

Отдел 
ветеринар
ии района 
(города 
областног
о значения
)

229 140,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
н а  
местном 
уровне в 
сфере 
ветеринар
ии

28 221,0

006

Организац
и я  
санитарно
го убоя 
больных 
животных

1 300,0

007

Организац
ия отлова 
и 
уничтожен
и я  
бродячих 
собак и 
кошек

6 420,0

008

Возмещен
и е  
владельца
м 
стоимости 
изымаемы
х  и  
уничтожае
м ы х  
больных 
животных,
продуктов 
и сырья 
животного

34 000,0



происхож
дения

009

Проведени
е 
ветеринар
н ы х  
мероприят
и й  п о  
энзоотиче
с к и м  
болезням 
животных

27 215,0

011

Проведени
е 
противоэп
изоотичес
к и х  
мероприят
ий

131 984,0

6 Земельные
отношения

13 964,0

463

Отдел 
земельных
отношени
й района (
города 
областног
о значения
)

13 964,0

001

Услуги по 
реализаци
и 
государств
енной 
политики 
в области 
регулиров
а н и я  
земельных
отношени
й  н а  
территори
и района (
города 
областног
о значения
)

13 964,0

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 



9
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

10 222,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

10 222,0

099

Реализаци
я мер по 
оказанию 
социально
й 
поддержки
специалис
тов

10 222,0

11

Промышл
енность, 
архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

22 580,0

2

Архитекту
рная ,  
градостро
ительная и
строитель
н а я  
деятельно
сть

22 580,0

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 



495
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

22 580,0

005

Разработка
с х е м  
градостро
ительного 
развития 
территори
и района и
генеральн
ых планов 
населенны
х пунктов

22 580,0

12

Транспорт
и 
коммуник
ации

239 400,0

1
Автомоби
льный 
транспорт

235 000,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

235 000,0

Обеспечен
и е  



023
функцион
ирования 
автомобил
ь н ы х  
дорог

235 000,0

9

Прочие 
услуги в 
сфере 
транспорт
а  и  
коммуник
аций

4 400,0

495

Отдел 
архитекту
р ы ,  
строительс
т в а ,  
жилищно-
коммуналь
н о г о  
хозяйства, 
пассажирс
к о г о  
транспорт
а  и  
автомобил
ь н ы х  
дорог 
района (
города 
областног
о значения
)

4 400,0

024

Организац
и я  
внутрипос
елковых (
внутригор
одских), 
пригородн
ы х  и  
внутрирай
онных 
обществен
н ы х  
пассажирс
к и х  
перевозок

4 400,0

13 Прочие 98 121,0

9 Прочие 98 121,0

Аппарат 
акима 



123

района в 
городе, 
города 
районного 
значения, 
поселка, 
села ,  
сельского 
округа

61 481,0

040

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 
экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

61 481,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

24 270,0

012

Резерв 
местного 
исполните
льного 
органа 
района (
города 
областног
о значения
)

24 270,0

464

Отдел 
образован
ия района 
(города 
областног
о значения
)

12 370,0

Реализаци
я мер по 
содействи
ю 



041

экономиче
скому 
развитию 
регионов в
рамках 
Программ
ы развития
регионов 
до 2020 
года

12 370,0

14
Обслужив
ание долга

20,0

1 Обслужив
ание долга

20,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

20,0

021

Обслужив
ание долга
местных 
исполните
льных 
органов по
выплате 
вознаграж
дений и 
и н ы х  
платежей 
по займам 
и з  
областног
о бюджета

20,0

15 Трансферт
ы

216 074,0

1
Трансферт
ы

216 074,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

216 074,0



051

Трансферт
ы органам 
местного 
самоуправ
ления

216 074,0

III. Чистое
бюджетно
е 
кредитова
ние

14 938,0

Бюджетны
е кредиты

30 631,0

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство,
особо 
охраняемы
е 
природны
е 
территори
и, охрана 
окружающ
ей среды и
животного
мира,  
земельные
отношения

30 631,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающ
ей среды и
земельных
отношени
й

30 631,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 

30 631,0



областног
о значения
)

018

Бюджетны
е кредиты 
д л я  
реализаци
и  м е р  
социально
й 
поддержки
специалис
тов

30 631,0

5

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

15 693,0

01

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов

15 693,0

1

Погашени
е 
бюджетны
х кредитов
, 
выданных 
и з  
государств
енного 
бюджета

15 693,0

IV. Сальдо
п о  
операциям
с 
финансов
ы м и  
активами

0,0

Приобрете
н и е  
финансов
ы х  
активов

0,0

Поступлен
и я  о т  
продажи 
финансов
ы х  
активов 
государств
а

0,0



V .  
Дефицит ( 
профицит)
бюджета

-14 938,0

V I .  
Финансир
ование 
дефицита
(
использов
а н и е  
профицита
) бюджета

14 938,0

Поступлен
ия займов

30 631,0

7 Поступлен
ия займов

30 631,0

01

Внутренни
е 
государств
енные 
займы

30 631,0

2 Договоры 
займа

30 631,0

16 Погашени
е займов

15 693,0

1 Погашени
е займов

15 693,0

459

Отдел 
экономики
и 
финансов 
района (
города 
областног
о значения
)

15 693,0

005

Погашени
е долга 
местного 
исполните
льного 
органа 
перед 
вышестоя
щ и м  
бюджетом

15 693,0

 
Приложение 4 к решению

Урджарского районного маслихата
от 22 декабря 2016 года № 10-95/VI



Перечень программ развития бюджета Урджарского района на 2017-2019 годы, 
направленных на реализацию бюджетных инвестиционных проектов

      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Урджарского районного 
маслихата Восточно-Казахстанской области от 30.11.2017 № 21-205/VI (вводится
в действие с 01.01.2017).

 (тысяч тенге)
Функциональная группа

2017 год 2018 год 2019 год

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

1 2 3 4 5 6 7 8

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1 283 470,4 280 877,0 300 000,0

1 Жилищное 
хозяйство

5 553,8 0,0 0,0

495

Отдел  
архитектур
ы ,  
строительст
в а ,  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

5 553,8 0,0 0,0

007

Проектиров
ание и (или)
строительст
в о ,  
реконструк
ция жилья 
коммунальн
о г о  
жилищного 
фонда

5 553,8 0,0 0,0



За счет 
средств 
местного 
бюджета

5 553,8 0,0 0,0

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Разработка 
П С Д  "
Строительс
тво 30-
квартирного
жилого 
дома в селе 
Урджар 
Урджарског
о района 
ВКО"

5 553,8 0,0 0,0

2
Коммуналь
н о е  
хозяйство

1 277 916,6 280 877,0 300 000,0

495

Отдел  
архитектур
ы ,  
строительст
в а ,  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

1 277 916,6 280 877,0 300 000,0

013

Развитие 
коммунальн
о г о  
хозяйства

0,0 0,0 0,0

За счет 
средств 
местного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

в том числе 
инвестицио



н н ы е  
проекты:

Разработка 
П С Д  "
Строительс
т в о  
полигона 
твердо-быто
в ы х  и  
прочих 
нетоксичны
х отходов в 
с.Кабанбай 
Урджарског
о района 
ВКО"

0,0 0,0 0,0

Разработка 
П С Д  "
Строительс
т в о  
полигона 
твердо-быто
в ы х  и  
прочих 
нетоксичны
х отходов в 
с.Маканчи 
Урджарског
о района 
ВКО"

0,0 0,0 0,0

014

Развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

1 120 916,6 280 877,0 300 000,0

За счет 
средств 
республика
нского 
бюджета

421 002,0 280 877,0 300 000,0

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Реконструк
ц и я  
водопровод
ных сетей и 
водозаборн
ы х  
соооружени

321 002,0 0,0



й  в  
с.Акшокы 
Урджарског
о района

0,0

Реконструк
ц и я  
водопровод
ных сетей и 
водозаборн
ы х  
сооружений
в 
с.Карабута 
Урджарског
о района, 
ВКО

100 000,0

Реконструк
ц и я  
водопровод
а  в  
с.Кокозек 
Урджарског
о района 
Восточно-К
азахстанско
й области

0,0 280 877,0 300 000,0

За счет 
средств 
местного 
бюджета

699 914,6 0,0 0,0

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Н а  
проведение 
государстве
н н о й  
экспертизы 
разработанн
ой ПСД для 
реконструк
ц и и  
водопровод
ных сетей в 
с е л е  
Сегизбай, 
Урджарског
о района, 
ВКО

1 431,0 0,0 0,0

Н а  
проведение 



государстве
н н о й  
экспертизы 
разработанн
ой ПСД для 
реконструк
ц и и  
водопровод
ных сетей в 
с е л е  
Бестерек, 
Урджарског
о района, 
ВКО

1 488,4 0,0 0,0

Реконструк
ц и я  
водопровод
ных сетей и 
водозаборн
ы х  
сооружений
в 
с.Карабута 
Урджарског
о района, 
ВКО

12 188,1 0,0 0,0

Реконструк
ц и я  
водопровод
а  в  
с.Кокозек 
Урджарског
о района 
Восточно-К
азахстанско
й области

618 085,3 0,0 0,0

Реконструк
ц и я  
водопровод
ных сетей и 
водозаборн
ы х  
соооружени
й  в  
с.Акшокы 
Урджарског
о района

35 756,6 0,0 0,0

Разработка 
П С Д  "
Реконструк
ц и я  
водозаборн
ых сетей с 



водозаборн
ы м  
сооружение
м в с.Коктал
Урджарског
о района 
ВКО"

13 275,2 0,0 0,0

Разработка 
П С Д  "
Реконструк
ц и я  
водозаборн
ых сетей в 
с.Сагат 
Урджарског
о района 
ВКО"

9 340,0 0,0 0,0

Разработка 
П С Д  "
Строительс
т в о  
водопровод
ных сетей в 
с.Шолпан 
Урджарског
о района 
ВКО"

7 350,0 0,0 0,0

Реконструк
ц и я  
водопровод
ных сетей и 
водозаборн
ы х  
сооружений
в 
с.Каратума 
Урджарског
о района, 
ВКО

500,0 0,0 0,0

Реконструк
ц и я  
водопровод
ных сетей в 
с.Маканчи 
Урджарског
о района, 
ВКО

500,0 0,0 0,0

018

Развитие 
благоустрой
с т в а  
городов и 
населенных 
пунктов

157 000,0 0,0 0,0



За счет 
средств 
местного 
бюджета

157 000,0 0,0 0,0

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Строительс
тво парка на
побережье 
о з е р а  
Алаколь 
Урджарског
о района 
ВКО

157 000,0 0,0 0,0

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

10 750,0 0,0 0,0

02 Спорт 10 750,0 0,0 0,0

495

Отдел  
архитектур
ы ,  
строительст
в а ,  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (
города 
областного 
значения)

10 750,0 0,0 0,0

021
Развитие 
объектов 
спорта

10 750,0 0,0 0,0

За счет 
средств 
местного 
бюджета

10 750,0 0,0 0,0

в том числе 
инвестицио



н н ы е  
проекты:

Н а  
разработку 
П С Д  и  
проведение 
государстве
н н о й  
экспертизы 
проекта по 
строительст
в у  
плавательно
го бассейна 
в  с е л е  
Урджар, 
Урджарског
о района 
ВКО

10 750,0 0,0 0,0

11

Промышлен
ность,  
архитектурн
а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

0,0 0,0 0,0

2

Архитектур
н а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

0,0 0,0 0,0

495

Отдел  
архитектур
ы ,  
строительст
в а ,  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта 
и 
автомобиль
ных дорог 
района (

0,0 0,0



города 
областного 
значения)

0,0

005

Разработка 
с х е м  
градостроит
ельного 
развития 
территории 
района и 
генеральны
х планов 
населенных 
пунктов

0,0 0,0 0,0

За счет 
средств 
местного 
бюджета

0,0 0,0 0,0

в том числе 
инвестицио
н н ы е  
проекты:

Корректиро
в к а  
генеральног
о плана 
побережье 
о з е р ы  
Алаколь 
Урджарског
о района, 
ВКО

0,0 0,0 0,0

всего 1 294 220,4 280 877,0 300 000,0

 

приложение 5
к решению

Урджарского районного маслихата
от 22 декабря 2016 года № 10-95/VI

ПЕРЕЧЕНЬ местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения местных бюджетов на 2017 год

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

04 Образование



2
Начальное, 
основное среднее и 
общее среднее 
образование

464

Отдел образования 
района (города 
областного 
значения)

003
Общеобразовательн
ое обучение

 

Приложение 6
к решению

Урджарского районного маслихата
от 22 декабря 2016 года № 10-95/VI

Список решений Урджарского районного маслихата прекративших действие

      1. Решение № 38-462/V от 23 декабря 2015 года "О бюджете Урджарского 
района на 2016-2018 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов за номером 4327, опубликовано в 
газете "Пульс времени/Уақыт тынысы" от 25 января 2016 года в номере 12-13), в 
том,числе:
      1.1. Решение № 1-16/VI от 04 апреля 2016 года "О внесении изменений в 
решение Урджарского районного маслихата от 23 декабря 2015 года № 38-462/V 
"О бюджете Урджарского района на 2016-2018 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 
4485, опубликовано в газете "Пульс времени/Уақыт тынысы" от 25 апреля 2016 
года в номере 62-63);
      1.2. Решение № 3-28/VI от 09 июня 2016 года "О внесении изменений в 
решение Урджарского районного маслихата от 23 декабря 2015 года № 38-462/V 
"О бюджете Урджарского района на 2016-2018 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 
4570, опубликовано в газете "Пульс времени/Уақыт тынысы" от 17 июня 2016 
года в номере 94-95);
      1.3. Решение № 5-51/VI от 29 июля 2016 года "О внесении изменений в 
решение Урджарского районного маслихата от 23 декабря 2015 года № 38-462/V 
"О бюджете Урджарского района на 2016-2018 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 
4633, опубликовано в газете "Пульс времени/Уақыт тынысы" от 15 августа 2016 
года в номере 115);
      1.4. Решение № 6-59/VI от 19 августа 2016 года "О внесении изменений в 
решение Урджарского районного маслихата от 23 декабря 2015 года № 38-462/V 
"О бюджете Урджарского района на 2016-2018 годы" (зарегистрировано в 



Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 
4657, опубликовано в газете "Пульс времени/Уақыт тынысы" от 12 сентября 2016
года в номере 127-128);
      1.5. Решение № 8-78/VI от 17 октября 2016 года "О внесении изменений в 
решение Урджарского районного маслихата от 23 декабря 2015 года № 38-462/V 
"О бюджете Урджарского района на 2016-2018 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 
4698, опубликовано в газете "Пульс времени/Уақыт тынысы" от 31 октября 2016 
года в номере 152-153);
      1.6. Решение № 9-89/VI от 24 ноября 2016 года "О внесении изменений в 
решение Урджарского районного маслихата от 23 декабря 2015 года № 38-462/V 
"О бюджете Урджарского района на 2016-2018 годы" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 
4753, опубликовано в газете "Пульс времени/Уақыт тынысы" от 22 декабря 2016 
года в номере 174-175).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


